
（単位：円）

①契約の相手方
法人名称

②物品役務等、
公共工事等の名称

③契約形態の別 ④当初契約金額 ⑤契約締結日 ⑥備考欄

公益社団法人日本アイソトープ協会
（法人番号7010005018674）

ＲＩ廃棄物集荷作業　一式 随意契約（競争性あり） 1,242,450 R2.10.16

一般財団法人日本自動車研究所
（法人番号1010405010435）

自動運転車両の性能確認試験に係る作業 随意契約（競争性なし） 4,795,423 R2.10.28

公益財団法人水素エネルギー製品研究試
験センター（法人番号6290005005225）

2.3次基準流量計評価試験 随意契約（競争性なし） 5,767,735 R2.10.30

一般財団法人日本環境衛生センター
（法人番号2020005010230）

窒素の大気沈着に係る調査作業 一般競争入札 3,597,000 R2.11.17

公益財団法人水素エネルギー製品研究試
験センター（法人番号6290005005225）

マスターメーター評価試験 随意契約（競争性なし） 6,116,270 R2.11.20

公益財団法人海洋生物環境研究所
(法人番号4011105005400）

九十九里沖合の天然ガス湧出海域における海洋環境に関する研究 随意契約（競争性あり） 3,994,100 R2.11.24

公益社団法人日本アイソトープ協会
（法人番号7010005018674）

放射能標準溶液 随意契約（競争性なし） 1,714,900 R2.11.25

一般財団法人マイクロマシンセンター
（法人番号3010005016673）

8インチウェハのフォトリソグラフィ加工 随意契約（競争性あり） 1,832,215 R2.12.1

一般財団法人日本水路協会
（法人番号7010805001912）

海洋流動モデル流速データ抽出作業 随意契約（競争性あり） 2,090,000 R2.12.10

一般財団法人マイクロマシンセンター
（法人番号3010005016673）

真空圧力を計測するMEMSセンサの作製 随意契約（競争性あり） 2,875,510 R2.12.14

（様式１－４） 法人名：産業技術総合研究所

令和２年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）



（単位：円）

①契約の相手方
法人名称

②物品役務等、
公共工事等の名称

③契約形態の別 ④当初契約金額 ⑤契約締結日 ⑥備考欄

（様式１－４） 法人名：産業技術総合研究所

令和２年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

公益財団法人筑波メディカルセンター
（法人番号1050005010666）

医療情報接続システム構築およびエックス線診療車地域内運用体制
構築

随意契約（競争性あり） 11,000,000 R2.12.14

公益財団法人水素エネルギー製品研究試
験センター（法人番号6290005005225）

マスターメーター法計量精度検査装置評価試験 随意契約（競争性なし） 3,428,372 R2.12.15

一般財団法人日本自動車研究所
（法人番号1010405010435）

防爆機器の衝撃試験作業 随意契約（競争性あり） 1,178,284 R2.12.18

一般財団法人電気安全環境研究所
（法人番号9011005003367）

仮想同期発電機制御機能付きPCSの試験サポート作業 随意契約（競争性なし） 4,486,660 R2.12.21

一般財団法人マイクロマシンセンター
（法人番号3010005016673）

先鋭化Siナノニードルアレイ試作 随意契約（競争性あり） 2,901,261 R2.12.21

一般財団法人化学物質評価研究機構
（法人番号4010005015204）

有機材料の海洋生分解度評価および蛍光染色法による微生物量測
定　一式

一般競争入札 9,788,900 R2.12.24

(注3）｢物品役務等、公共工事等の名称｣の欄には、｢公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表｣にお
　　　いて用いられている名称などを参考に記載すること。

(注4）｢契約形態の別｣の欄には、一般競争入札、指名競争入札、随意契約（競争性の有無）の別を記載すること。

(注5）危機管理等の観点から契約の相手方や物品役務等の名称を公表することが適当でないと判断される場合は、該当箇所にその旨を記載すること。

【記載要領】

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。

(注2）契約締結日の早いものから記載すること。契約締結日が同じものについては契約金額の大きいものから順に記載すること。



（単位：円）

①交付先
法人名称

②支出の名目等
③左記法人に対す

る交付額
④交付日 ⑤備考

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号4010005022274）

会費（2020年度 下期） 125,000 R2.10.14

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号4010005022274）

研修参加費 56,000 R2.10.21

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号4010005022274）

研修参加費 39,000 R2.11.18

一般社団法人発明推進協会
（法人番号4010405010498）

特許印紙購入および予納代行依頼 10,000,000 R2.11.18

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号4010005022274）

研修参加費 13,000 R2.12.23

一般財団法人日本規格協会
(法人番号9010405010460）

その他（講習会参加費：標準化セミナー　戦略的標準化活用基
礎講座）

44,000 R2.10.21

一般財団法人日本規格協会
(法人番号9010405010460）

その他（講習会参加費：標準化セミナー　規格開発エキスパート
講座）

99,000 R2.11.30

（様式１－５） 法人名：産業技術総合研究所

令和２年度予算における公益法人等への契約以外の金銭交付による支出状況（第３四半期）

【記載要領】

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。

(注2）｢支出の名目等｣には、その詳細を簡潔に記載すること。




